[image: image2.png]PUBLICADO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

EM 08/03/2024

[image: image1.png]Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Pracga lzabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38 / gabinete@jaguariaiva.pr.gov.br

GABINETE DA PREFEITA

LEI nº. 2990/2024
EMENTA:
Dá denominação às ruas não nominadas no Loteamento “Alto do Jaguar”, neste Município.
AUTORIA:
Vereador José Marcos Pessa Filho
Vereadora Juliana de Almeida Langner

Vereadora Verli Ribas Gonçalves

Vereador Ronei Frisanco Izidoro

Vereador William Abdiel da Silva
A Câmara Municipal de Jaguariaíva Aprovou e eu, Prefeita Municipal, na forma do disposto no artigo 67 da Lei Orgânica do Município, promulgada em 29 de novembro de 2002 e Lei Federal nº 4.320/64, SANCIONO a seguinte LEI:

Art. 1º. As Ruas não nominadas localizadas no Loteamento “Alto do Jaguar”, no Município de Jaguariaíva, Paraná, de acordo com mapa anexo, passarão a ter denominação conforme abaixo relacionadas:

I. A Rua Projetada A passará a ter a denominação de Rua João de Maria Arnaud;
II. A Rua Projetada B passará a ter a denominação de Rua Luan Pedro Sampaio;
III. A Rua Projetada C passará a ter a denominação de Rua Ernesto Pomim;
IV. A Rua Projetada D passará a ter a denominação de Rua Mariano Sowinski;
V. A Rua Projetada E, passará a ter a denominação de Rua Hilander Valentim Guimarães;
VI. A Rua Projetada F passará a ter a denominação de Rua Hilda Aparecida de Souza;
VII. A Rua Projetada G, passará a ter a denominação de Rua Leonilda Nunes Bahia;
VIII. A Rua Projetada H passará a ter a denominação de Rua Francisco de Assis Guerreiro Ramos;
IX. A Rua Projetada I passará a ter a denominação de Rua Dr. Percy de Oliveira Vitorino;
X. A Rua Projetada J passará a ter a denominação de Rua Pastor Urias Justino de Oliveira;
XI. A Rua Projetada K passará a ter a denominação de Rua João Ferreira de Barros Neto;
XII. A Rua Projetada L passará a ter a denominação de Rua Dirce Ferraz da Cruz.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, 08 de março de 2024.
ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal
[image: image2.png]